
 

 

 
 
 
 
 

OGŁOSZENIE O NABORZE 
nr FELB.06.02-IP.01-001/26 

 
W RAMACH OSI PRIORYTETOWEJ 6 FUNDUSZE EUROPEJSKIE NA WSPARCIE 

OBYWATELI  
PROGRAMU FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA LUBUSKIEGO 2021-2027 

 
 

Działanie FELB.06.02 Realizacja działań na rzecz osób znajdujących się 
w niekorzystnej sytuacji na rynku pracy 

Nabór wniosków od 18 - 31.03.2026 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Wojewódzki Urząd Pracy w Zielonej Górze 
z siedzibą w Zielonej Górze 

ul. Wyspiańskiego 15, 65-036 Zielona Góra 
 

jako Instytucja Pośrednicząca programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-
2027 

 
ogłasza nabór 

nr FELB.06.02-IP.01-001/26 
w ramach 

Działania 06.02 Realizacja działań na rzecz osób znajdujących się 
w niekorzystnej sytuacji na rynku pracy 

Priorytetu 6 Fundusze Europejskie na wsparcie obywateli  
programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 

 
Nabór wniosków o dofinansowanie rozpocznie się 18 marca 2026 r.  

i zakończy się 31 marca 2026 r. 
 

Nabór prowadzony jest w trybie konkurencyjnym i nie jest podzielony na 
rundy. 

 
Udostępnienie formularza nastąpi w dniu 16 lutego 2026 r. w Systemie Obsługi 
Wniosków Aplikacyjnych (SOWA EFS), natomiast składanie wniosku 
o dofinansowanie możliwe będzie od 18 marca 2026 r.  
 
Za dzień złożenia wniosku o dofinansowanie należy uznać dzień wpływu wniosku do 
ION w formie elektronicznej w SOWA EFS. 
 
Wniosek o dofinansowanie w wersji elektronicznej należy złożyć nie później niż 
w dniu zakończenia naboru wniosków tj. 31 marca 2026 r. 
 
Wnioskodawca zobowiązany jest do złożenia jedynie wersji elektronicznej wniosku 
o dofinansowanie. 
 
KWOTA PRZEZNACZONA NA DOFINANSOWANIE PROJEKTÓW 
Alokacja przeznaczona na nabór wynosi 8 294 117,64 zł. 
Kwota przeznaczona na dofinansowanie realizacji projektów w ramach Działania 6.2 
wynosi 7 464 705,88 zł. 
 
Środki EFS+ stanowią 85% wartości projektu. 
Wkład krajowy publiczny stanowi 5% wartości projektu. 
Minimalny wkład własny beneficjenta wynosi 10% wartości projektu.  
 
Umowa o dofinansowanie może zawierać odstępstwa w tym zakresie. 
 
Alokacja na konkurs może ulec zwiększeniu w przypadku, gdy wartość pozytywnie 
ocenionych wniosków przewyższy kwotę przeznaczoną na konkurs. 
 



PRZEDMIOT NABORU 
W ramach niniejszego naboru mogą być realizowane działania na rzecz poprawy 
sytuacji na rynku pracy osób ubogich pracujących, osób zatrudnionych na umowach 
krótkoterminowych, osób pracujących na podstawie umów cywilno-prawnych, osób 
odchodzących z rolnictwa odnoszące się do następujących form wsparcia:  
 

1. identyfikacja potrzeb oraz diagnozowanie możliwości w zakresie 
doskonalenia zawodowego poprzez opracowanie indywidualnego planu 
działania lub innego dokumentu pełniącego analogiczną funkcję 
(obligatoryjne),  

2. pośrednictwo pracy w zakresie uzyskania odpowiedniego zatrudnienia 
zgodnego z kwalifikacjami i kompetencjami wspieranej osoby i/lub 
poradnictwo zawodowe w zakresie wyboru odpowiedniego zawodu oraz 
pomoc w planowaniu rozwoju kariery zawodowej,  

3. realizacja wysokiej jakości szkoleń służących nabywaniu, podwyższaniu lub 
dostosowywanie kompetencji i kwalifikacji, niezbędnych na rynku pracy  
w kontekście zidentyfikowanych potrzeb osoby, której udzielane jest 
wsparcie,  

4. realizacja staży mających na celu nabycie lub uzupełnienie doświadczenia 
zawodowego oraz praktycznych umiejętności w zakresie wykonywania 
danego zawodu, spełniających standardy wskazane w zaleceniu Rady z dnia 
10 marca 2014 r. w sprawie ram jakości staży (Dz. Urz. UE C 88 
z 27.03.2014, str. 1),  

5. niwelowanie barier jakie napotykają osoby z niepełnosprawnościami w 
zakresie poprawy jakości zatrudnienia, m.in. poprzez finansowanie pracy 
asystenta osoby z niepełnosprawnościami, którego praca spełnia standardy 
wyznaczone dla takiej usługi (zgodnie z Wytycznymi dot. realizacji projektów 
z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w 
regionalnych programach na lata 2021-2027), doposażenie stanowiska pracy 
do potrzeb osób z niepełnosprawnościami,  

6. inne działania, które przyczyniają się do poprawy sytuacji danej osoby na 
rynku pracy. 

 
PODMIOTY UPRAWNIONE DO UBIEGANIA SIĘ O DOFINANSOWANIE 
Podmiotami uprawnionymi do ubiegania się o dofinansowanie realizacji projektu są: 

• agencje zatrudnienia, 

• instytucje szkoleniowe,  

• instytucje dialogu społecznego,  

• instytucje partnerstwa lokalnego 
w rozumieniu ustawy o rynku pracy i służbach zatrudnienia oraz innych właściwych 
przepisów prawa krajowego. 

 
Projekt może być realizowany w partnerstwie. Partnerem może być każdy podmiot 
z katalogu określonego powyżej. 
 
DANE DO KONTAKTU 
Instytucja Pośrednicząca udziela wszystkim zainteresowanym informacji w zakresie 
naboru. Przedmiotem zapytań nie mogą być konkretne zapisy lub rozwiązania 
zastosowane w danym projekcie przez Wnioskodawcę, w celu ich wstępnej oceny. 



Należy jednocześnie pamiętać, że odpowiedź udzielona przez ION nie jest 
równoznaczna z wynikiem oceny projektu. 
 
Informacje na temat naboru można uzyskać poprzez kontakt: 

− e-mail: efs@wup.zgora.pl, 

− telefoniczny: 68 456 56 89, 68 456 56 26  

− osobisty w siedzibie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Zielonej Górze: 
ul. Wyspiańskiego 15 
65-036 Zielona Góra, 
pokój nr: 308C, 314. 
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